АДМИНИСТРАЦИЯ
СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022 № 127
 Об утверждении  плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов

 ( с 21 ноября 2022 года по 20 апреля 2023 года)

Во исполнении Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Водным кодексом РФ от 06.06.2006 № 74-ФЗ и в целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения гибели травматизма на водных объектах на территории Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  план проведения месячника безопасности людей на водных объектах Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов (с 21 ноября 2022 года по 20 апреля 2023 года)

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник» Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Спиринского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области                               С.А.Власова

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Спиринского сельсовета Ордынского района

Новосибирской области № 127  от 14.11.2022г.

ПЛАН

проведения месячника безопасности людей на водных объектах Спиринского сельсовета в Ордынском районе Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов

( с 21 ноября 2021 года по 20 апреля 2022 года)
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Разработка плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023годов.
	до 21 ноября 2022г.
	администрация

	2.
	Доведение Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 года до жителей МО Спиринского сельсовета.
	Ноябрь - декабрь 2022г.
	администрация

	3.
	Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов.
	декабрь 2022г
	администрация

	4.
	Проведение уточнения Реестра мест выхода людей и выезда транспортных средств на лед водных объектах населенных пунктов МО Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  в осенне-зимний период 2022-2023 годов.
	декабрь 2022 г.
	администрация

	5.
	Выставление знаков безопасности « Проход (проезд) по льду запрещен» и информационных щитов об опасности выхода людей на лед и недопущении
( запрещение) выезда автомобильного транспорта на лед водных объектов вне ледовых переправ.
	Ноябрь 2022г.
	администрация

	6.
	Проведение обволовки мест возможного выезда автомобильного транспорта на лед путем устройства земляных (снежных) валов, на водных объектах населенных пунктов МО Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
	декабрь 2022г.
Январь-февраль 2023г.
	администрация

	7.
	Проведение информирования населения муниципального образования о правилах поведения на льду водных объектах Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в средствах массовой информации.
	Ноябрь-декабрь 2022г
Январь –Апрель 2023 г.
	администрация

	8.
	Организация и проведение акции «Безопасный лед» на территории населенных пунктов Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023годов.
	Ноябрь-декабрь 2022г.
Январь- апрель 2023г.
	администрация

	9.
	Организация и проведение работы по выявлению незарегистрированных ледовых переправ на водных объектах населенных пунктов Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
	Ноябрь-декабрь 2022г.
Январь-апрель 2023г
	администрация

	10.
	Подготовка и распространение памяток и листовок «Правила поведения на льду!», «Осторожно, тонкий лед!» среди населения МО Спиринского сельсовета.
	декабрь 2022г.

Апрель 2023г.
	администрация

	11.
	Размещение «Уголок безопасности на воде» в администрации Спиринского сельсовета
	декабрь 2022г.

	администрация